ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

«17» января 2025 г.                                                                                     № 06

	О внесении изменений в решение Совета Тунгусовского сельского поселения от 05.08.2020 №9 "Об установлении размера оплаты труда Главы Тунгусовского сельского поселения"

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 86 и пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса российской Федерации, Законом Томской области от 11.09.2007 № 198 – ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Законом Томской области от 06.05.2009 № 68 – ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Совет Тунгусовского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Тунгусовского сельского поселения от 05.08.2020 №9 "Об установлении размера оплаты труда Главы Тунгусовского сельского поселения" следующие изменения:
приложение 1 к решению Совета Тунгусовского сельского поселения от 05.08.2020 №9 изложить в следующей редакции:

« Размер оплаты труда Главы Тунгусовского сельского поселения

	Наименование
	Размер

	Должностной оклад
	12 расчетных единиц (к должностному окладу применяется коэффициент, установленный законом Томской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год к должностным окладам государственных гражданских служащих Томской области)

	Ежемесячная надбавка за выслугу лет – в соответствии с суммарной продолжительностью времени нахождения на должностях государственной гражданской службы, должностях муниципальной службы, выборных государственных и (или) муниципальных должностях, в размере:
	от 1 года до 5 лет - 10 процентов должностного оклада;

от 5 до 10 лет - 20 процентов должностного оклада;

от 10 до 15 лет - 30 процентов должностного оклада;

от 15 лет и выше - 40 процентов должностного оклада

	Ежемесячная надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности
	93,5 % должностного оклада

	Материальная помощь
	2 должностных оклада в год

	Единовременная денежная выплата лицу, замещающему муниципальную должность
	Выплачивается один раз в декабре текущего календарного года в размере экономии фонда оплаты труда лица замещающего муниципальную должность, определяемой пропорционально отработанному времени в текущем календарном году.

»
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную социально – экономическую Совета Тунгусовского сельского поселения.
Председатель

Совета Тунгусовского сельского поселения                               С.Н. Попова

Глава Тунгусовского сельского поселения                            А.А. Мищенко